



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 1/15

Data de Lançamento: 28/03/2014

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
17/017-2014	13.00.08.244.3.3.90.39.01	93/2014 Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	286,24	0,00	0,00
Item:	1 - REF DESPESA COM CONSUMO DE AGUA - PARA MANUT. DA SECRETARIA E SUAS EXTENSÕES POR 6 MESES - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	286,24	VI.Total:	286,24
41/024-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01	Dispensa - Isento Compras e Serviços	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO	48.066.047/0001-84	J	0,00	0,00	0,00	553,14
Item:	1 - REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EDITAIS RESUMIDOS, RESULTADOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E DEMAIS PUBLICAÇÕES EXIGIDAS POR LEI OU INSTRUÇÃO TCE/SP POR 12 MESES - MOTIVO: DEVIDO AO ERRO NO CADASTRAMENTO DO CONTRATO 073/2013 NO SISTEMA, O VALOR DO CONTRATO É DE R\$ 138.396,00 E FOI CADASTRADO COM VALOR TOTAL DE R\$ 58.900,00 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	553,14	VI.Total:	553,14
63/003-2014	13.00.08.244.3.3.90.48.01	7775/2014 Outros/Não Aplicável	SECRETARIA MUN DE ASSIST., DESENV. SOCIAL E ECON.		O	0,00	0,00	0,00	62.130,42
Item:	1 - REF. PAGAMENTO DE AUXILIO FINANC. AOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO URBANO E RURAL - EXERCICIO 2014 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	62.130,42	VI.Total:	62.130,42
102/002-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	7794/2014 Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	73,78	0,00	0,00
Item:	1 - ESTIMATIVA REF. CONSUMO DE AGUA EM 2014 - SEC. MUN. DE ESPORTE		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	73,78	VI.Total:	73,78
113/013-2014	10.01.10.301.3.3.90.39.05	220/2014 Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	1.714,76	0,00	0,00
Item:	1 - PAGAMENTO REF. CONSUMO DE AGUA, PARA USO DAS UBS, EFS, ALMOXARIFADO, SETOR DE AMBULANCIA, FISIOTERAPIA NO EXERCICIO 2014 - C/C 624025-7 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	1.714,76	VI.Total:	1.714,76
113/014-2014	10.01.10.301.3.3.90.39.05	220/2014 Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	83,56	0,00	0,00
Item:	1 - PAGAMENTO REF. CONSUMO DE AGUA, PARA USO DAS UBS, EFS, ALMOXARIFADO, SETOR DE AMBULANCIA, FISIOTERAPIA NO EXERCICIO 2014 - C/C 624025-7 CEF - SEC. MUN. DE SAÚDE		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	83,56	VI.Total:	83,56
127/002-2014	14.00.08.244.3.3.90.48.01	7776/2014 Outros/Não Aplicável	SECRETARIA MUN DE ASSIST., DESENV. SOCIAL E ECON.		O	0,00	0,00	0,00	5.850,00
Item:	1 - REF. AUXILIO FINANCEIRO AOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA ALUGUEL SOCIAL - EXERCICIO 2014 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	5.850,00	VI.Total:	5.850,00
127/003-2014	14.00.08.244.3.3.90.48.01	7776/2014 Outros/Não Aplicável	SECRETARIA MUN DE ASSIST., DESENV. SOCIAL E ECON.		O	0,00	350,00	0,00	0,00
Item:	1 - REF. AUXILIO FINANCEIRO AOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA ALUGUEL SOCIAL - EXERCICIO 2014 - SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	350,00	VI.Total:	350,00
144/003-2014	01.00.04.122.3.3.90.39.01	Convite Compras e Serviços	EDNEI DIAS PENICHE - ME	04.240.760/0001-27	J	0,00	1.500,00	0,00	0,00
Item:	1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SITE - GABINETE		Un.: SV	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	1.500,00	VI.Total:	1.500,00
164/002-2014	06.00.04.122.3.3.90.39.03	473/2014 Outros/Não Aplicável	ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A	02.328.280/0001-97	J	0,00	0,00	0,00	6.277,97
Item:	1 - O.P. REF CONTABILIZAÇÃO DA REMUNERAÇÃO DA ELEKTRO REF. ILUMINAÇÃO PUBLICA PARA O EXERCICIO DE 2014 - C/C 111-0 CEF - PLANEJAMENTO - COMP FEV/2014		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	6.277,97	VI.Total:	6.277,97
165/002-2014	11.00.12.361.3.3.90.39.05	Outros/Não Aplicável	ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A	02.328.280/0001-97	J	0,00	0,00	0,00	3.319,74
Item:	1 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA PARA MERENDA DURANTE 2014 - C/C 14284-0 BB - EDUCAÇÃO		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	3.319,74	VI.Total:	3.319,74
222/011-2013	RP	153/2012 Concorrência	HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA	04.941.945/0001-69	J	0,00	0,00	0,00	195.021,27
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 222/0-2013 - SERVIÇO DE OBRAS CONVENIO - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PEC 300M2 - PRAÇA DE ESPORTES E DA CULTURA, RUA GUARACUÍ - BAIRRO VILA NOVA REGISTRO NO MUNICÍPIO DE REGISTRO - PAGOS ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 0363.588-62/2012/MINISTÉRIO DA CULTURA/CAIXA - CONTRATO Nº 124/2012 - SEC. MUN. DE PLANEJ. URB. E OBRAS. C/C 647151-8 CEF		Un.: SV	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	195.021,27	VI.Total:	195.021,27
273/003-2014	06.00.04.122.3.3.90.39.03	472/2014 Outros/Não Aplicável	ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A	02.328.280/0001-97	J	0,00	0,00	0,00	70.044,86
Item:	1 - O.P. REF CONTABILIZAÇÃO DAS FATURAS DA ILUMINAÇÃO PUBLICA PARA 2014 - C/C 111-0 CEF - PLANEJAMENTO - COMP FEV/2014		Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.:	70.044,86	VI.Total:	70.044,86
286/002-2014	11.00.12.122.3.3.90.39.01	27/2009 Convite Compras e Serviços	PANORAMA DIARIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA	03.318.040/0001-74	J	0,00	0,00	0,00	461,68
Item:	1 - PUBLICAÇÃO DE EDITAL - C/C 361-0 CEF - EDUCAÇÃO		Un.: CM/CO	Quantidade:	29,0000	VI. Unit.:	15,92	VI.Total:	461,68



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 2/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
287/004-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01	27/2009	Convite Compras e Serviços	PANORAMA DIARIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA	03.318.040/0001-74	J	0,00	0,00	0,00	461,68
Item: 1 - PUBLICAÇÃO DE EDITAL - ADMINISTRAÇÃO				Un.: CM/CO	Quantidade: 29,0000	Vi. Unit.: 15,92			Vi. Total: 461,68	
795/000-2014	10.01.10.122.3.3.90.39.01	501/2014	Outros/Não Aplicável	MARTA MARIA DA SILVA E SILVA	182.371.198-78	F	0,00	0,00	0,00	-8,14
Item: 1 - ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO - PARA USO DA SEC. SAÚDE, VE, VISA, PAM E CEREST - C/C 363-6 CEF - SAÚDE				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 800,00			Vi. Total: 800,00	
796/000-2014	10.01.10.122.3.3.90.39.01	503/2014	Outros/Não Aplicável	ALTIMAR GOMES	076.853.158-66	F	0,00	0,00	0,00	-0,59
Item: 1 - ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E PAGAMENTO DE CURSO DA SECRETARIA M. DE SAÚDE, INCLUSIVE DO SERVIÇO DE TRANSPORTE AS REFERENCIAS EXTERNAS - C/C 363-6 CEF - SAÚDE				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 1.000,00			Vi. Total: 1.000,00	
801/000-2014	10.01.10.122.3.3.90.39.05	502/2014	Outros/Não Aplicável	EDNA SILVANO DE CAMARGO	087.437.048-59	F	0,00	0,00	0,00	-38,78
Item: 1 - ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO - PARA USO DAS UBS CENTRO, VILA NOVA E REGISTRO B - C/C 624025-7 - CEF - SAÚDE				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 600,00			Vi. Total: 600,00	
841/000-2014	01.00.04.122.3.3.90.39.01	573/2014	Outros/Não Aplicável	LUCIANO MIYASHITA	159.055.208-36	F	0,00	0,00	0,00	-246,68
Item: 1 - ADIANTAMENTO DE DESPESA DE VIAGEM - GABINETE				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 2.000,00			Vi. Total: 2.000,00	
885/000-2014	01.00.04.122.3.3.90.39.01	552/2014	Outros/Não Aplicável	SANDRA CUNHA DINIZ ALVES	295.265.288-08	F	0,00	0,00	0,00	-35,04
Item: 1 - ADIANTAMENTO DE DESPESA MIÚDA - GABINETE				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 300,00			Vi. Total: 300,00	
975/002-2014	11.00.12.365.3.3.90.39.05		Inexigibilidade	VIVO S.A.	02.449.992/0056-38	J	0,00	119,80	0,00	0,00
Item: 1 - SERVIÇOS DE INTERNET MOVEL (MODEM 3GB) PARA O EXERCÍCIO DE 2014 COM 02 MODENS INCLUSOS PARA USO DAS ESCOLAS RURAIS - C/C 14284-0 BB - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 119,80			Vi. Total: 119,80	
1121/002-2014	01.00.04.122.3.3.90.39.01	823/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULO	51.672.442/0001-15	J	0,00	159,30	0,00	0,00
Item: 1 - SERVIÇO DE CARTORIO - GABIENTE				Un.: SV	Quantidade: 0,2300	Vi. Unit.: 699,91			Vi. Total: 159,30	
1187/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.39.05	854/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA	46.377.222/0003-90	J	0,00	0,00	0,00	503,31
Item: 1 - TAXA DE DPVAT - PAGAMENTO DE DPVAT DOS VEÍCULOS DA SEC. SAÚDE - CEREST - PLACAS 9420, DBA 9463 E ECE 4295 - SEGURO EM GERAL - C/C 253-2 CEF - SAÚDE				Un.: SV	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 503,31			Vi. Total: 503,31	
1188/000-2014	10.01.10.302.3.3.90.39.05	866/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA	46.377.222/0003-90	J	0,00	0,00	0,00	1.841,33
Item: 1 - TAXA DE DPVAT - PAGAMENTO DE DPVAT DOS VEÍCULOS DA SEC. SAÚDE - SETOR 192 - DBA 9482, DBA 9479, CMW 1240, DJP 4300, DJP 4301, DBA 9459, DBA 9451, DBA 9423, DBA 2079, DJL 4569, DJM 1619, DBA 9490 E DJP 6126 - SEGURO EM GERAL - C/C 624027-3 CEF - SAÚDE				Un.: SV	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 1.841,33			Vi. Total: 1.841,33	
1189/000-2014	10.01.10.305.3.3.90.39.05	870/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA	46.377.222/0003-90	J	0,00	0,00	0,00	613,69
Item: 1 - TAXA DE DPVAT - PAGAMENTO DE DPVAT DO VEÍCULO DE SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PLACAS DBA 9487, DAT 4157, EHE 7216 E DBA 9485 - SEGURO EM GERAL - C/C 252-4 CEF - SAÚDE				Un.: SV	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 613,69			Vi. Total: 613,69	
1190/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.39.05	869/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA	46.377.222/0003-90	J	0,00	0,00	0,00	1.594,21
Item: 1 - TAXA DE DPVAT - PAGAMENTO DO DPVAT DOS VEÍCULOS DA SAÚDE - SETOR ESF E UBS - PLACAS CPV 1791, CDZ 7840, EHE 7195, EHE 7202, CPV 1795, DBA 9452, DBA 2061, DBA 2062, DBA 9486, DBA 9488, DBA 9499, EHE 7244, EHE 7238, EHE 7192 E DBA 9487 - SEGURO EM GERAL - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE				Un.: SV	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 1.603,69			Vi. Total: 1.603,69	
1191/000-2014	10.01.10.301.3.3.90.39.05	868/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA	46.377.222/0003-90	J	0,00	0,00	0,00	211,30
Item: 1 - TAXA DE DPVAT - PAGAMENTO DO DPVAT DOS VEÍCULOS DA SAÚDE - NASF - PLACAS DBA 9461, DBA 9462 - C/C 624025-7 CEF - SAÚDE				Un.: SV	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 211,30			Vi. Total: 211,30	
1194/002-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01	957/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	GRAZIELLI DUARTE SALES ME	05.414.334/0001-25	J	0,00	311,85	0,00	0,00
Item: 1 - SERVIÇO DE FOTOCOPIAS - SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO				Un.: SV	Quantidade: 0,1000	Vi. Unit.: 2.998,56			Vi. Total: 311,85	
1216/004-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	966/2014	Outros/Não Aplicável	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0492-80	J	0,00	0,00	0,00	120,00
Item: 1 - REF. PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIA 02/2014 - C/C 507.981-0 (BC 1121) - BB				Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: 120,00			Vi. Total: 120,00	
1216/005-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	966/2014	Outros/Não Aplicável	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0492-80	J	0,00	0,00	0,00	98,20



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 3/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
Item:	1 - REF. PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIA 02/2014 - C/C 51.030-0 (BC 1800) - BB									
1220/005-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	964/2014	Pregão Presencial	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. REGISTRO	00.360.305/0903-40	J	0,00	0,00	0,00	388,65
Item:	1 - REF. PAGAMENTO TARIFA BANCARIA 02/2014 - C/C 20-3 (BC 1314) - CEF									
1220/006-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	964/2014	Pregão Presencial	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. REGISTRO	00.360.305/0903-40	J	0,00	0,00	0,00	1.054,15
Item:	1 - REF. PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS 02/2014 - C/C 19-0 (BC 1315) - CEF									
1220/007-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	964/2014	Pregão Presencial	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. REGISTRO	00.360.305/0903-40	J	0,00	0,00	0,00	4,50
Item:	1 - REF. PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS 02/2014 - C/C 119-6 (BC 1320) - CEF									
1220/008-2014	04.00.04.122.3.3.90.39.01	964/2014	Pregão Presencial	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG. REGISTRO	00.360.305/0903-40	J	0,00	0,00	0,00	5.468,50
Item:	1 - REF. PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS 02/2014 - C/C 142-0 (BC 1331) - CEF									
1296/002-2014	01.00.04.122.3.3.90.39.01	1106/2014	Outros/Não Aplicável	CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS	00.703.157/0001-83	J	0,00	0,00	0,00	1.134,00
Item:	1 - PAGAMENTO CONTRIBUIÇÃO REF. FEVEREIRO DE 2014 - GABINETE DO PREFEITO									
1494/001-2014	17.00.13.122.3.3.90.39.01	1235/2014	Inexigibilidade	SAT - SISTEMA A TRIBUNA DE COM. SANTOS LTDA	58.780.453/0002-49	J	0,00	6.215,50	0,00	0,00
Item:	1 - SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE ANUNCIO DE TV - SEC. CULTURA									
2095/003-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	1631/2014	Inexigibilidade	CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO	43.776.517/0001-80	J	0,00	1.664,52	0,00	0,00
Item:	1 - SERVIÇO DE FORNECIMENTO MENSAL DE AGUA - ESPORTES									
2287/001-2014	02.00.03.092.3.3.90.39.01	1841/2014	Outros/Não Aplicável	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	J	0,00	1.415,10	0,00	0,00
Item:	1 - PAGAMENTO SERVIÇOS IP MULTI SERVIÇO, PARA ATENDER NECESSIDADE DESTA SECRETARIA - ASSUNTOS JURÍDICOS									
2330/000-2014	10.01.10.305.3.3.90.39.05		Dispensa - Isento Compras e Serviços	SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA	46.377.222/0003-90	J	0,00	0,00	0,00	4,73
Item:	1 - COMPLEMENTO DO EMPENHO 1189 EM RAZÃO DOS VALORES DAS TAXAS DE DPVAT, QUE FORAM EMPENHADOS A MENOR - C/C 252-4 CEF - SAÚDE									
2374/001-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01		Outros/Não Aplicável	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	J	0,00	1.415,09	0,00	0,00
Item:	1 - REF. DESPESAS E INTERNET INTRAGOV - ADMINISTRAÇÃO									
2562/001-2014	05.00.15.122.3.3.90.39.01		Outros/Não Aplicável	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	J	0,00	1.415,09	0,00	0,00
Item:	1 - DESPESA DE INTERNET INTRAGOV - PLANEJAMENTO									
2734/000-2014	112900000	2398/2014	Dispensa - Isento Compras e Serviços	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO	46.395.000/0001-39	J	0,00	0,00	68,10	0,00
Item:	1 - PAGAMENTO DE MULTA POR INFRAÇÃO DE TRANSITO - PAGAMENTO DE MULTA DE TRANSITO OCORRIDO NA AVENIDA CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES PROXIMO A RUA MAJOR RUBENS FLORENTINO VAZ EM SÃO PAULO NO DIA 21/12/2013 AS 14:57HS COM O VEÍCULO FIAT UNO MILLE EHE 7174 - MANUT. DE SERV. MUNICIPAIS									
3272/000-2014	512120000		Outros/Não Aplicável	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		O	0,00	0,00	0,00	1.214.203,98
Item:	1 - REPASSE DE DECENDIAL, PERIODO DE 11/03 A 20/03/2014									
3273/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013	Pregão Presencial	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-19	J	1.352,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - LIDOCAINA, CLORIDRATO ESTÉRIL 2% - GELÉIA ESTÉRIL - SERINGA PRÉ-ENCHIDA C/ 30G - CRISTALIA									
	2 - CLINDAMICINA 300MG - CAPSULAS - CAIXA C/16 CAPSULAS - UNIÃO QUÍMICA - - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDR MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE									
3274/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.05	4289/2013	Pregão Presencial	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	J	3.366,00	0,00	0,00	0,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 4/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
Item:	1 - ENALAPRIL, MALEATO 5MG - COMPRIMIDOS - CAIXA C/30 COMPRIMIDOS - NEO QUIM/HYP - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 624024-9 CEF - SAÚDE		Un.: COMP	Quantidade: 17.000,0000	VI. Unit.: 0,20		VI.Total: 3.366,00		
3275/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.05	4289/2013 Pregão Presencial	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	J	9.234,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - METFORMINA, CLORIDRATO 850MG - COMPRIMIDOS - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - PRATI, DONADUZZI - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 624024-9 CEF - SAÚDE		Un.: COMP	Quantidade: 205.200,0000	VI. Unit.: 0,05		VI.Total: 9.234,00		
3276/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.05	4289/2013 Pregão Presencial	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	J	1.277,50	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - SALBUTAMOL MICRONIZADO 120,5MCG/DOSE (EQUIVALENTE A 100MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) - SPRAY ORAL - FRASCO COM 17,4G/200 DOSES - GLAXO - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES C/C 624024-9 CEF - SAÚDE		Un.: FR	Quantidade: 350,0000	VI. Unit.: 3,65		VI.Total: 1.277,50		
3277/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	3970/2013 Pregão Presencial	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	J	745,20	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PROPLITOURACILA 100MG - COMPRIMIDOS - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - PFIZER-LAB PFIZER-BRASIL - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 335-0 CEF - SAÚDE		Un.: COMP	Quantidade: 1.800,0000	VI. Unit.: 0,41		VI.Total: 745,20		
3278/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	3970/2013 Pregão Presencial	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	65.817.900/0001-71	J	1.408,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - LEVODOPA + BENSERAZIDA, CLORIDRATO - 100MG + 25MG - COMPRIMIDO OU CAPSULA - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - ROCHE - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 335-0 CEF - SAÚDE		Un.: COMP	Quantidade: 1.600,0000	VI. Unit.: 0,88		VI.Total: 1.408,00		
3279/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	3970/2013 Pregão Presencial	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	J	720,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDOS - CAIXA C/20 COMPRIMIDOS - PRATI DONADUZZI - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 335-0 CEF - SAÚDE		Un.: COMP	Quantidade: 15.000,0000	VI. Unit.: 0,05		VI.Total: 720,00		
3280/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	3970/2013 Pregão Presencial	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. E EXP. LTDA.	04.027.894/0003-26	J	2.142,59	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CARVEDIOL 6,25 MG - COMPRIMIDOS - CAIXA C/14 OU 15 COMPRIMIDOS - GENÉRICO-ACHÉ/BIOSINTÉTICA 2 - ESPIRAMICINA 1.500.000 UI - COMPRIMIDOS REVESTIDOS - CAIXA COM 16 COMPRIMIDOS - ROVAMICINA-SANOPI - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 335-0 CEF - SAÚDE		Un.: COMP COMP	Quantidade: 12.800,0000 304,0000	VI. Unit.: 0,11 2,25		VI.Total: 1.459,20 683,39		
3281/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	3970/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	J	572,50	0,00	0,00	0,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 5/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
Item:	1 - CARVEDIOL 25 MG - COMPRIMIDOS - CAIXA C/14, 15 OU 30 COMPRIMIDOS - EMS - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE	Un.: COMP	Quantidade:	2.500,0000	Vi. Unit.:	0,23		Vi.Total:	572,50
3282/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.847.630/0001-10	J	4.750,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - VITAMINAS DO COMPLEXO B (VITAMINA B1 + VITAMINA B2 + VITAMINA B6 + NICOTINAMIDA + PANTOTENATO DE CÁLCIO) 5MG + 2MG + 2MG+ 20MG+ 3MG - DRÁGEAS - FRASCO COM 20 DRAGEAS- COMPLEXO B (MEDQUIMICA)- PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE	Un.: DRAG	Quantidade:	95.000,0000	Vi. Unit.:	0,05		Vi.Total:	4.750,00
3283/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.05	4289/2013 Pregão Presencial	DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.847.630/0001-10	J	91,60	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CARBONATO DE LÍTIU 300MG - COMPRIMIDO - CAIXA COM 25 OU 50 COMPRIMIDOS - GENÉRICO (ACTAVIS) - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 624024-9 CEF - SAÚDE	Un.: COMP	Quantidade:	1.000,0000	Vi. Unit.:	0,09		Vi.Total:	91,60
3284/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMP. E EXP. LTDA.	04.027.894/0003-26	J	4.650,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX (L.) MERR.) 75MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO - CAIXA COM 30 OU 60 COMPRIMIDOS - ISOFLAVINE 75MG C/30-HERBARIUM - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE	Un.: CAP	Quantidade:	5.000,0000	Vi. Unit.:	0,93		Vi.Total:	4.650,00
3285/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	J	17.158,19	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CARBONATO DE CALCIO + CALECALCIFEROL (VIT D) 600MG+200UI - COMPRIMIDOS - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS - NATULAB 2 - GLIMEPIRIDA 2MG - COMPRIMIDOS - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - CIMED 3 - TOBRAMICINA + DEXAMETASONA COLÍRIO 0,3MG + 0,1% - SUSPENSÃO OFTÁLMICA - FRASCO COM 5ML - ALLERGAN - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE	Un.: COMP COMP FR	Quantidade:	40.000,0000 360,0000 30,0000	Vi. Unit.:	0,42 0,08 11,00		Vi.Total:	16.800,00 28,19 330,00
3286/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	43.295.831/0001-40	J	840,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CUMARINA + TROXERRUTINA 15MG + 90MG - DRÁGEAS - CAIXA COM 60 DRÁGEAS - TAKEDA PHARMA LTDA(NYCOMED) - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE	Un.: DRAG	Quantidade:	7.000,0000	Vi. Unit.:	0,12		Vi.Total:	840,00
3287/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. EPP	11.260.846/0001-87	J	4.359,84	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CINARIZINA 75MG - COMPRIMIDOS - CAIXA C/30 COMPRIMIDOS - GENERICO/RANBAXY 2 - NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDOS - CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS - CIMELIDE/CIMED - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE	Un.: COMP COMP	Quantidade:	20.000,0000 27.996,0000	Vi. Unit.:	0,16 0,04		Vi.Total:	3.240,00 1.119,84



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 6/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	Vi. Empenhado	Vi. Sub-Empenho	Vi. Liquidado	Vi. Pago
3288/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	J	1.800,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG + 125MG - COMPRIMIDOS - CARTELA COM 12 COMPRIMIDOS - GLAXO - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE		Un.: COMP	Quantidade: 3.600,0000	Vi. Unit.: 0,50	Vi.Total: 1.800,00				
3289/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	J	2.050,80	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - TACROLIMO 0,3MG/G - POMADA DERMATOLÓGICA - TUBO COM 10G - PROTÓPIC 0,3MG/G/ASTELLAS - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE		Un.: TB	Quantidade: 30,0000	Vi. Unit.: 68,36	Vi.Total: 2.050,80				
3290/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	04.274.988/0002-19	J	134,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - TETRACICLINA CLORIDRATO 500MG - CÁPSULA - CAIXA COM 8 OU 100 CÁPSULAS - PRATI - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE		Un.: CAP	Quantidade: 1.000,0000	Vi. Unit.: 0,13	Vi.Total: 134,00				
3291/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66	J	1.453,50	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - HIOSCINA COMPOSTA (BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA) 6,67MG + 33,4MG - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML - PRATI DONADUZZI - PARA USO DAS UNIDADES: UBS CENTRO, UBS REGISTRO B, UBS VILA NOVA, PSF AGROCHÁ, PSF ALAY CORRÊA, PSF ARAPONGAL, PSF ARAPONGAL OESTE, PSF CAIÇARA, PSF CAPINZAL, PSF JD SÃO PAULO, PSF RIBEIROPOLIS, PSF SERROTE, PSF VILA SÃO FRANCISCO, PSF XANGRILÁ, PSF VOTUPOCA - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQ. FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES - C/C 363-6 CEF - SAÚDE		Un.: FR	Quantidade: 950,0000	Vi. Unit.: 1,53	Vi.Total: 1.453,50				
3292/000-2014	05.00.15.122.3.1.90.13.01	Outros/Não Aplicável	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO		O	-64,28	0,00	-64,28	0,00
Item: 1 - Anulação da Nota nº 3061/0-2014 Motivo: valor incorreto.		Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: -64,28	Vi.Total: -64,28				
3293/000-2014	13.00.04.122.3.1.90.13.01	Outros/Não Aplicável	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO		O	-77,14	0,00	-77,14	0,00
Item: 1 - Anulação da Nota nº 3095/0-2014 Motivo: valor incorreto.		Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: -77,14	Vi.Total: -77,14				
3294/000-2014	10.01.10.303.3.3.90.30.01	4289/2013 Pregão Presencial	DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.847.630/0001-10	J	-5,50	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - Anulação da Nota nº 139/0-2014 - SALDO NÃO UTILIZADO		Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: -5,50	Vi.Total: -5,50				
3295/000-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	4945/2013 Pregão Presencial	SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA-ME	04.391.521/0001-78	J	3.720,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - CESSÃO DE TENDA 5X5 - GRANDE MOD. PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, SEM PISO - 24 HORAS - UNIDADE		Un.: DIÁRI	Quantidade: 6,0000	Vi. Unit.: 140,00	Vi.Total: 840,00				
2 - CESSÃO DE TENDA 10X10 - GRANDE MOD. PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA, SEM PISO - 24 HORAS - UNIDADE - PARA A REALIZAÇÃO DA 19ª FESTA DO SUSHI - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREST. DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA, P/EVENTOS COMPREENDENDO: PALCO, TENDA, SONORIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO E ACESSÓRIOS, GERADORES, SANITÁRIOS QUÍMICOS, MESAS E CADEIRAS, CF. DESCRITIVO TÉCNICO ANEXO XI DO EDITAL, PARA ATENDER A DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE CULTURA, ASSIST. SOCIAL, ESPORTES, SAÚDE, GABINETE E EDUCAÇÃO - ESPORTES		Un.: DIÁRI	Quantidade: 9,0000	Vi. Unit.: 320,00	Vi.Total: 2.880,00				
3296/000-2014	112900000	Outros/Não Aplicável	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO		O	-160,55	0,00	-160,55	0,00
Item: 1 - Anulação da Nota nº 2980/0-2014 Motivo: ficha incorreta		Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: -160,55	Vi.Total: -160,55				
3297/000-2014	10.01.10.122.3.3.90.39.05	502/2014 Outros/Não Aplicável	EDNA SILVANO DE CAMARGO	087.437.048-59	F	-38,78	0,00	-38,78	0,00
Item: 1 - Anulação da Nota nº 901/0-2014		Un.:	Quantidade: 1,0000	Vi. Unit.: -38,78	Vi.Total: -38,78				



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 7/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano	Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
3298/000-2014	10.01.10.122.3.3.90.39.01	501/2014	Outros/Não Aplicável	MARTA MARIA DA SILVA E SILVA	182.371.198-78	F	-8,14	0,00	-8,14	0,00
Item:	1 - Anulação da Nota nº795/0-2014			Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	-8,14		VI.Total:	-8,14
3299/000-2014	08.00.15.122.3.1.90.11.01		Outros/Não Aplicável	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO		O	160,55	0,00	160,55	0,00
Item:	1 - FOLHA DE PAGAMENTO - MARÇO/2014			Un.:	Quantidade:	VI. Unit.:	160,55		VI.Total:	160,55
3300/000-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	6162/2013	Pregão Presencial	SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA-ME	04.391.521/0001-78	J	5.225,20	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - CONJUNTO - DIÁRIA 12 HORAS- PARA A REALIZAÇÃO DA 19ª FESTA DO SUSHI - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREST. SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS COMPREENDENDO OS ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO 088/2013 E OUTROS, SENDO: SONORIZAÇÃO/ILUMINAÇÃO, ACESSÓRIOS PARA EVENTOS, GERADORES, SANITÁRIOS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO/APOIO E FISCALIZAÇÃO, CARRO DE SOM VOLANTE, ARQUIBANCADAS E CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO CF. DESCRITIVO TÉCNICO ANEXO XI DO EDITAL PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS- ESPORTES			Un.: DIÁRI	Quantidade:	VI. Unit.:	2.612,60		VI.Total:	5.225,20
3301/000-2014	18.00.27.122.3.3.90.39.01	5029/2013	Pregão Presencial	W & R COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	10.555.215/0001-22	J	1.230,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CARTAZ medidas aproximadas 42 cm x 29,7 cm formato A3, impresso em papel couche 115 gr - material colorido em 04 cores (mínimo), arte elaborada pela contratante, impressão somente na frente.			Un.: SV	Quantidade:	VI. Unit.:	0,90		VI.Total:	630,00
	2 - FOLHETO medidas aproximadas 15 cm x 21 cm, impresso em papel couche 150 gr - material colorido em 04 cores (mínimo) - arte elaborada pela contratante, impressão somente na frente. - PARA REALIZAÇÃO DA 19ª FESTA DO SUSHI - - REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, P/ AQ. DOS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2013, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE FACHADA EXTERNA E INTERNA PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE: CAPINZAL, CATÇARA, ALAY CORRÊA, VOTUPOCA, JD. SÃO PAULO, RIBEIROPOLIS E ARAPONGAL OESTE - ESPORTES			Un.: SV	Quantidade:	VI. Unit.:	0,15		VI.Total:	600,00
3302/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.02	1560/2013	Pregão Presencial	DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	02.599.224/0001-97	J	22.416,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - BIOMBO DUPLO . Construído em tubos de aço inoxidável de 22 mm; Com parede de 1,2mm, montado em duas faces com lona lavável; Bandeiras laterais com movimento de 360 graus; Tratamento anti ferruginoso. Pés com rodízios de 50 mm; Dimensões: 1,80 x 1,15m. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	207,00		VI.Total:	621,00
	2 - BIOMBO TRIPLO. Construído em tubos de aço inoxidável de 22 mm; Com parede de 1,2 mm, montado em duas faces com lona lavável; Bandeiras laterais com movimento de 360 graus; Tratamento anti ferruginoso. Pés com rodízios de 50mm com ponteiros de borracha; Dimensões: 0,66 X1,65 X 1,80m (CXLXA). - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	306,00		VI.Total:	918,00
	3 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO . Com haste cromada, concha inox. Altura regulável por mandril, base ferro fundido com pintura epoxi. Altura Mínima: 0,86cm - Altura Máxima: 1,14m. Capa p/ braçadeira. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	128,00		VI.Total:	512,00
	4 - CARRO DE CURATIVOS. Construído em tubos inox de 7/8" x 0,9 mm de espessura, tampo e prateleira em chapa inox de 0,75mm de espessura, com varandas em ferro 3/8". Pés com rodízios de 3". Dimensões: 0,45m x 0,75m x 0,80m. Acompanha balde e bacia em aço inox. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	630,00		VI.Total:	1.890,00
	5 - CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA. Construído em chapa de aço nº 22 com três prateleiras. Com alça e com para choque de borracha em toda volta. Rodízios de 125 mm de diâmetro com freios de dupla ação em diagonal. Estrutura e três tabuleiros removíveis, totalmente em aço inox. Dimensões: 0,90X0,50X1,15. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	1.800,00		VI.Total:	5.400,00
	6 - FOCO CIRÚRGICO MÓVEL. Lâmpada halógena; Haste flexível; Corpo de metal esmaltado; Pintura epoxi; Base com rodízios; 220 v ou bivolt. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	225,00		VI.Total:	675,00
	7 - MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL. Tampo e prateleira em chapa de inox , tubo 1".Dimensões: 0,50 x 0,38 x 0,80 de altura - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	270,00		VI.Total:	810,00
	8 - MESA DE CABECEIRA COM MESA DE REFEIÇÃO ACOPLADA. construída em chapa de aço de no mínimo 0,75 mm, com 01 gaveta e uma porta com no mínimo uma divisão interna, tampo superior e tampo da mesa de refeição em madeira refestidos de fôrmica, com altura regulável, engate rápido do posicionamento. Partes móveis em inox , construída de forma que a mesma não vire com o apoio do paciente. Dimensões mínimas: 0,40 x 0,40 x 0,80 m. Tampo para refeição como no mínimo 0,40 x 70 m. na cor bege/creme - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	540,00		VI.Total:	4.320,00
	9 - MESA DE MAYO. Bandeja Inox. Altura regulável 0,90 a 1,25 cm. Armação tubo 1" cromado com tratamento anti ferrugem, e pés protegidos com PVC. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	290,00		VI.Total:	580,00
	10 - MESA PARA EXAMES. Próprio para exames, armação tubular cromada com tratamento anti ferrugem, leito acolchoado em espuma e napa, cabeceira reclinável. Acompanha suporte para lençol de papel descartável de 50 cm. Pés protegidos por ponteiros de borracha. Dimensões: 1,80m comp. X 0,65m larg. X 0,80m altura. - LEVITA			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	340,00		VI.Total:	2.040,00
	11 - NEGATOSCOPIO 2 CORPOS. Para fixação em parede. Construído em chapa de aço esmaltada, com frente de acrílico leitoso, fixação das chapas por roletes, em 110 ou 220 volts. Dimensões: Área útil: 0.78 m			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:	280,00		VI.Total:	1.680,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 9/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
			metro de comprimento facilitando ao operador mais flexibilidade. Sistema de engate rápido na manopla com o eixo flexível e troca rápida de discos sem parafusos e porcas para fixação. Acabamento: pintura eletrostática. Acompanha: 01 Disco de serra de 50 mm/2"pol.; 01 Disco de serra de 64 mm/2 1/2 pol.; 01 Chave para troca dos discos. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação. - OSCILAN - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X BB - SAÚDE						
3306/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.05	1560/2013 Pregão Presencial	DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	02.599.224/0001-97	J	7.556,00	0,00	0,00	0,00
	Item:	1 - BIOMBO TRIPLO. Construído em tubos de aço inoxidável de 22 mm; Com parede de 1,2 mm, montado em duas faces com lona lavável; Bandeiras laterais com movimento de 360 graus; Tratamento anti ferruginoso. Pé com rodízios de 50mm com ponteiros de borracha; Dimensões: 0,66 X1,65 X 1,80m (CXLXA). - LEVITA	Un.: UN	Quantidade:	2,0000	VI. Unit.:	306,00	VI.Total:	612,00
		2 - CARRO DE CURATIVOS. Construído em tubos inox de 7/8" x 0,9 mm de espessura, tampo e prateleira em chapa inox de 0,75mm de espessura, com varandas em ferro 3/8". Pé com rodízios de 3" . Dimensões: 0,45m x 0,75m x 0,80m. Acompanha balde e bacia em aço inox.- LEVITA	UN		3,0000		630,00		1.890,00
		3 - ESCADA COM 2 DEGRAUS. Escada com 02 degraus, estrutura construída em tubos redondos de aço inoxidável de no máximo 1 polegada de diâmetro, polido. Pé com ponteiros em PVC, piso de madeira, revestido em borracha antiderrapante, com laterais de chapa de aço inoxidável. Altura mínima de 0,38 cm.- LEVITA	UN		4,0000		136,00		544,00
		4 - FOCO CIRÚRGICO MÓVEL. Lâmpada halógena; Haste flexível; Corpo de metal esmaltado; Pintura epoxi; Base com rodízios; 220 v ou bivolt.- LEVITA	UN		2,0000		225,00		450,00
		5 - MESA DE CABECEIRA COM MESA DE REFEIÇÃO ACOPLADA. construída em chapa de aço de no mínimo 0,75 mm, com 01 gaveta e uma porta com no mínimo uma divisão interna, tampo superior e tampo da mesa de refeição em madeira refestidos de fórmica, com altura regulável, engate rápido do posicionamento. Partes móveis em inox , construída de forma que a mesma não vire com o apoio do paciente. Dimensões mínimas: 0,40 x 0,40 x 0,80 m. Tampo para refeição como no mínimo 0,40 x 70 m. na cor bege/creme. - LEVITA	UN		5,0000		540,00		2.700,00
		6 - SUPORTE DE SORO. Construído em tubos redondos de aço carbono com acabamento tinta esmaltada (INOX). Coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada, com anel para evitar amassamento e desgaste da haste, regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta. Haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 1,25 mm de espessura de parede, com 4 ganchos. Base de ferro fundido em forma de X, esmaltada, pé com rodízios 2" tipo "bola". Dimensões: Altura mín. 1,70 – Altura máx. 2,29 m. - LEVITA - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624084-2 CEF - SAÚDE	UN		8,0000		170,00		1.360,00
3307/000-2014	10.01.10.301.4.4.90.52.05	1560/2013 Pregão Presencial	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14.918.622/0001-08	J	24.377,00	0,00	0,00	0,00
	Item:	1 - APARELHO TENS E FES . Capacidade para gravar novos protocolos de tratamento na memória, 4 canais de saída 80(mA). Eletroestimulador multicorrentes microprocessado para eletrodiagnóstico e tratamento, um verdadeiro arsenal contendo praticamente todos os tipos de correntes que possuem ações comprovadas utilizadas em todas as áreas de atuação da Eletroterapia, economizando tempo e aumentando tanto a eficiência quanto o custo/benefício. Correntes disponíveis - TENS Convencional e variações nos formatos: da largura do pulso (VLP), da frequência do pulso (VFP), da largura e da frequência do pulso (VPF), da intensidade e da frequência do pulso (VIF) e Burst, FES com variações na amplitude do pulso (VAP) e largura (VLP). Corrente Russa, Interferencial Bipolar e Interferencial Tetrapolar Vetorial, Diadinâmicas de Bernard (DF/MF/CP/LP/CPid), Ultra Excitante, Galvânica de 8KHz, construção de Pulsos Monofásicos Triangulares ou Retangulares para Eletrodiagnóstico com tempos de duração de fase de 0,1ms a 50ms e intervalo de fase de 5ms a 1300ms. As variações de frequência, largura de pulso e amplitude de algumas correntes podem ser programadas de forma síncrona, recíproca, sequencial e drenagem, além de serem executadas de forma automática ou por disparo manual para o exercício assistido (FES/RUSSA). As correntes que possuem efeito eletrolítico podem ser programadas para a auto-inversão durante a metade do tempo. Os parâmetros são programados em forma de menus que se adaptam as correntes selecionadas, facilmente acessados via teclado e visualizados em display de cristal líquido com iluminação verde. Gabinete metálico com pintura eletrostática e suporte para os cabos. Memória com 8 indicações de tratamentos pré-programadas e área para salvar 8 protocolos personalizados. Classe de Segurança II com parte aplicada tipo BF - Voltagem automática (127 a 230 V~) 50/60Hz - 50VA. Dimensão: 20 x 27,5 x 11 cm (LxPxA) Peso de 2 kg. - CARCI	Un.: UN	Quantidade:	24,0000	VI. Unit.:	973,00	VI.Total:	23.352,00
		2 - BALANÇIM PROPRIOCÉPTIVO . 40 x 60 x 48 cm - peso máximo suportado 135 kg - ARKTUS - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº	UN		5,0000		205,00		1.025,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 10/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624077-0 CEF - SAÚDE									
3308/000-2014	10.01.10.301.4.4.90.52.05	1560/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL VITALMED LTDA - ME	03.071.109/0001-08	J	1.880,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - CADEIRA PARA MASSAGEM . Dimensões aberta: Altura mínima é de 1,00m e máxima 1,25m x largura 0,53m x profundidade 0,80m. Dimensões fechada: Altura 0,96 largura 0,53m x profundidade 0,34m. A posição para a massagista é praticamente padrão para todas as cadeira, sendo confeccionada na estatura média. Altura média do ombro de um paciente de 1,70m de altura fica em torno de 1,10m. O produto suporta perfeitamente até 100kg. - CARCI MOD. 5000 AZCL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICIPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624077-0 CEF - SAÚDE									
			Un.: UN	Quantidade: 2,0000	VI. Unit.: 940,00			VI.Total: 1.880,00	
3309/000-2014 10.01.10.302.4.4.90.52.02 1560/2013 Pregão Presencial CLAUDIA ASSEF GELARDI - ME 07.362.857/0001-09 J 17.978,00 0,00 0,00 0,00									
Item: 1 - BANDEJA TÉRMICA. Fabricada em plástico ABS de alta resistência e durabilidade, com uma cavidade que comporte descartável de 01 a 04 cavidades, com isolamento térmico na base e tampa, material atóxico, que não altere o sabor dos alimentos. Manter a temperatura até uma hora e meia, tanto quente quanto fria. Utiliza bandejas descartáveis. Design que permita o empilhamento seguro das bandejas. Capacidade: 1400 ml. Dimensões: 7,8 x 33,9 x 51,4 cm (A x L x C). Personalizar com o logotipo da UPA 24 H. Garantia de 2 anos.- ALBAN 2 - BIOMBO PLUMBIFERO. Biombo radiológico móvel (reto) com blindagem de 1 mm Pb, 1,5mm,Pb,e2,0 mm Pb/visor plumbífero de 150 x 200 mm (2,1 mm Pb). Montado em painel sólido com acabamento em fórmica na cor branco texturizado e contorno em perfil de alumínio (U-621). O conjunto é sustentado por uma base tubular em formato piramidal (acabamento em pintura eletrostática) e com rodízios giratórios (reforçados), sendo dois deles com sistema de freios. Possui ainda puxadores para maior segurança e mobilidade - RAIOS MED 3 - PROTETOR DE TIREOIDE. De borracha plumbífera com 0,25mm pb, acabamento em polikroy (corino especial) impermeável e flexível. - N.MARTINS - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICIPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X - SAÚDE									
			Un.: UN	Quantidade: 50,0000	VI. Unit.: 290,00			VI.Total: 14.500,00	
			Un.: UN	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.: 3.300,00			VI.Total: 3.300,00	
			Un.: UN	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.: 178,00			VI.Total: 178,00	
3310/000-2014 10.01.10.302.4.4.90.52.05 1560/2013 Pregão Presencial CLAUDIA ASSEF GELARDI - ME 07.362.857/0001-09 J 3.300,00 0,00 0,00 0,00									
Item: 1 - BIOMBO PLUMBIFERO. Biombo radiológico móvel (reto) com blindagem de 1 mm Pb, 1,5mm,Pb,e2,0 mm Pb/visor plumbífero de 150 x 200 mm (2,1 mm Pb). Montado em painel sólido com acabamento em fórmica na cor branco texturizado e contorno em perfil de alumínio (U-621). O conjunto é sustentado por uma base tubular em formato piramidal (acabamento em pintura eletrostática) e com rodízios giratórios (reforçados), sendo dois deles com sistema de freios. Possui ainda puxadores para maior segurança e mobilidade - RAIOS MED - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICIPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624084-2 CEF - SAÚDE									
			Un.: UN	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.: 3.300,00			VI.Total: 3.300,00	
3311/000-2014 10.01.10.302.4.4.90.52.02 1560/2013 Pregão Presencial METALÚRGICA HOSPITALAR E COMÉRCIO DE APARELHOS ELE 82.301.789/0001-85 J 18.224,00 0,00 0,00 0,00									
Item: 1 - CARRO MACA HIDRAULICO PARA EMERGENCIA. Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com exclusiva pintura em EPÓXI PÓ. Movimento Fowler, Trendelemburg por pistão, Vascular e Hi-Low (Elevação horizontal). - Elevação Horizontal (Hi-Low) acionada através de comando hidráulico. - Grades laterais em tubo de aço inox com dispositivo de acionamento rápido. - Leito em estrutura tubular com tampos em chapa metálica. - Para-choque de proteção em PVC. - Base revestida com tampa de proteção altamente resistente a impactos. - Rodas de 8" de diâmetro, totalmente em material plástico com freios em diagonal. - Inclui suporte de soro e suporte de cilindro. Medidas: Largura 71 cm x Comprimento 1,97 m x Altura 64 cm (Min) 92 cm (Máx). colchonete em espuma de 10 cm D 28, Capacidade até: 180 Kg - MHL 2 - MACA COM GRADES REMOVIVEIS E RODA COM TRAVAS. Leito: Confeccionado em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm, estruturado com tubo de aço inoxidável de 25 x 25 x 1,20 mm, o leito pode ser removível sem molas na conjugação leito-carro, cabeceira com elevação de altura através de cremalheira e pára-choque para proteção de parede em PVC. Carro: Confeccionado em tubo de aço inoxidável de diâmetro 1 ¼ x 1,20 mm e travessas em tubo de aço inoxidável de 1" diâmetro x 1,20 mm. Grades laterais de abaixar: Confeccionadas em tubo de aço noxidável com diâmetro 1" x 1,20 mm e travessa em tubo de aço inoxidável de ¾ diâmetro x 1,20mm. Rodízios: Giratórios com diametro 6", sendo 2 com freios em diagonal. Acessórios: Suporte de soro em aço inoxidável, colchonete em espuma de 10 cm D 28, revestido em couvrin									
			Un.: UN	Quantidade: 1,0000	VI. Unit.: 7.724,00			VI.Total: 7.724,00	
			Un.: UN	Quantidade: 5,0000	VI. Unit.: 2.100,00			VI.Total: 10.500,00	



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 11 / 15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago	
			vermelho claro Dimensões: 1,90 x 0,60 x 0,80 (C x L x A). Capacidade: 150 Kg. - MHL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X BB - SAÚDE							
3312/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.02	1560/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL VITALMED LTDA - ME	03.071.109/0001-08	J	9.518,69	0,00	0,00	0,00	
Item:		1 - CADEIRA PARA BANHO . Confeccionada em alumínio resistente, tratamento com pintura epóxi, sendo os apoios de braços removíveis bilateralmente bem como o apoio dos pés que deverão ser escamoteáveis, encosto traseiro em nylon ou material resistente de fácil secagem, largura de roda a roda 59 cm, profundidade de 54 cm, altura de 53cm, assento de 46 cm confortável tipo sanitário removível, indicado para usuários até 100 kg Permite encaixe no vaso sanitário. Quatro rodízios 3", sendo 02 com travas (freio na diagonal). Registro no Ministério da Saúde.-RC MOVEIS RC 18.121	UN	Un.:	Quantidade:	3,0000	VI. Unit.:	429,00	VI.Total:	1.287,00
		2 - CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS. Carrinho térmico fechado, em chapa inox, em chapa nº20, 10 mm interna e externa, com isolamento em lã de vidro, dotado com duas portas verticais com trinco sob pressão e guarnição vedante, parte superior recurso fixo com tubo inox 1,2mm polegada, montado sobre base de inox, aquecimento em resistência elétrica, controle de temperatura através de termostato regular de 20°C, lâmpada sinalizadora, para choque de borracha em todas as voltas, rodízio de 125mm de diâmetro com rolamento sendo 2 fixos e 2 giratórios com freios de dupla ação, com capacidade para 30 bandejas na medida de 0,40x0,30cm, sendo espaço entre as bandejas de 9,5mm, dimensões de 1,15x0,65x1,45m.- RC MOVEIS RC 15.027	UN			1,0000		2.700,00		2.700,00
		3 - CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS. Confeccionada aço inoxidável padrão AISI 304 liga 18-8 escovado, dotado de 2 portas em aço inox com trincos, estrutura reforçada, montada sobre quatro rodízios, sendo 2 fixos e 2 giratórios de 6" maciço. Com puxador em tubo de aço inox diâmetro 1" x 1,20 mm e pára-choque em toda volta para proteção de parede. Possui 20 pares de cantoneiras internas, para acomodar as bandejas.A altura da primeira é de 19 cm e as demais com distancia de 9,5 cm entre elas. Com lixeira na parte abaixo do timão. Dimensões: 1,29 altura x 0,66 largura x 1,03 comprimento, capacidade máxima de 22 bandejas. Garantia de 2 anos.- RC MOVEIS RC 15.027	UN			1,0000		2.707,69		2.707,69
		4 - CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL. Estrutura: Confeccionada em chapa de aço inoxidável de 1,00 mm, possui 2 portas com chave, 2 prateleiras internas e pára-choque em toda volta para proteção de parede. Prateleiras: Confeccionadas em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm. Puxador: Confeccionado em tubo de aço inoxidável de 1" diâmetro x 1,20 mm. Rodízios: Giratórios de 6" diâmetro, sendo 2 fixos e 2 giratórios. Dimensões: 0,95 x 0,60 x 1,10 (C x L x A).-RC MOVEIS RC 15.027	UN			1,0000		2.700,00		2.700,00
		5 - CRONOMETRO . Display de cristal líquido com 6 dígitos.Relógio eletrônico digital. Escala do cronômetro: 23h59'59" Resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. 30 minutos Botão seletor de funções: Cronômetro/Alarma/Ajuste de Data / Hora Função de Alarma: Hora completa/Hora programada Seleção de formato: 12/24h Dimensões: 60 x 72 x 11mm Peso: 24,5g Fornecedor: Bateria de 1.5V e manual de instruções em português. Aprovado pelo INMETRO - INSTRUTHERM - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X BB - SAÚDE	UN			2,0000		62,00		124,00
3313/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.05	1560/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL VITALMED LTDA - ME	03.071.109/0001-08	J	13.720,00	0,00	0,00	0,00	
Item:		1 - CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL. Estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável de 1,00mm, possui 2 portas com chave, 2 prateleiras e para choque em toda volta para proteção de parede. Prateleiras: Confeccionadas em chapa de aço inoxidável de 0,8mm. Puxador: confeccionado em tubos de aço inoxidável de 1" diâmetro x 1,20 mm. Dimensões: 0,95x0,60x1,10 (C x L x A) - RC MOVEIS-RC 15.027	UN	Un.:	Quantidade:	3,0000	VI. Unit.:	2.700,00	VI.Total:	8.100,00
		2 - DESFIBRILADOR AUTOMATICO EXTERNO . 1.1 Forma de onda bifásica.1.2 Sistema automático de avaliação do ECG, identificando a necessidade de choque.1.3 Adaptável a qualquer paciente, adulto ou criança. 1.4 Analise automática da impedância torácica do paciente sendo o choque requerido para adulto, no mínimo, de 100 joules e para crianças, no mínimo, de 50 joules (Protocolo-CMOS DRAKE LIFE 400 FUTURA	UN			1,0000		5.350,00		5.350,00
		3 - ESTETOSCOPIO DUOSCOPIC (DUPL0) ADULTO . Auscultador de aço inoxidável, tubos em pvc flexível de alta resistência, hastes em inox, olivas anatômicas macias e confortáveis que ofereça boa vedação a ruídos externos promovendo um excelente selamento acústico; molas internas ajustável proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos; anel e diafragma com tratamento anti frio para dar conforto ao paciente , e que permita higienização do componente do aparelho para garantir a utilização de forma adequada e segura. Garantia mínima de 02 anos. Deverá possuir certificação da ANVISA e Boas Práticas de Fabricação, Registro no Ministério da Saúde. - ACCUMED MOD. ESTCARD - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA	UN			5,0000		54,00		270,00



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 12/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
45685872000/1120-01 - C/C 624084-2 CEF - SAÚDE									
3314/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.05	1560/2013 Pregão Presencial	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14.918.622/0001-08	J	13.886,00	0,00	0,00	0,00
Item: 1 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO. Acabamento em PSAI de alto brilho de fácil limpeza. Dimensões reduzidas e pouco peso.- NS 2 - CADEIRA DE RODAS . Deverá possuir apoio para os pés com elevação, apoio para os braços removíveis bilateralmente, e apoio para panturrilha, assento e encosto em nylon de cor vermelho claro, resistentes ao manuseio e limpeza, com costuras resistentes a tração, ser dobrável para facilitar na guarda. Os freios deverão estar instalados bilateralmente com alavancas de fácil acionamento, pedais em polietileno. Rodas traseiras aro 24" com pneus maciços, e as dianteiras aro 6" giratórias e pneus maciços, pintura em epóxi preta resistente a ferrugem e colisão. Registro no Ministério da Saúde. Certificado de Boas Práticas de Fabricação (C.B.P.F.).-PROLIFE 3 - CARRO PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS . Contentor retangular em polietileno de alta densidade, tratamento U.V, que protege contra raios solares e agente químicos, com quatro rodas de borracha maciça, que garante um trabalho robusto e silencioso.-RDL 4 - MONITOR MULTIPARAMETROS. Monitor Multiparamétrico com tela de cristal líquido colorida de no mínimo 8 pol; parâmetros de SPO2 e NIBP pré-configurados; apresentação de todas as curvas e valores numéricos dos parâmetros fisiológicos em monitor de cristal líquido interno; sistema de alarmes visual e sonoro com limites máximos e mínimos programáveis para todos os parâmetros monitorados; indicador luminoso que facilita a identificação da ocorrência de um alarme, mesmo que o alarme sonoro esteja desativado pelo usuário; evolução de todos os parâmetros até 24 horas em formato gráfico ou numérico; com cursor que possibilita a verificação dos valores dos parâmetros para cada horário; sistema de ajuda permanente na tela e detalhado em função da tela ativa; operação por rede elétrica ou bateria interna recarregável; capacidade de congelamento dos sinais na tela; reconfiguração automática do equipamento (default de fábrica); tabela de parâmetros fisiológicos com intervalo de armazenamento ajustável; controle através de teclado único ou botão rotacional que facilita a programação; alimentação: rede elétrica: voltagem - 100 a 240 vca, 60 hz, bateria - interna recarregável; parâmetros pré-configurados:-IMFTEC 5 - REANIMADOR MANUAL (BVM DE SILICONE AUTO CLAVAVEL). Ressuscitador manual tamanho adulto Autoclavável, totalmente desmontável que facilite os procedimentos de limpeza. Constituído de um balão infável de silicone com volume de 1600 ml, contendo 1 válvula de alívio de pressão de 60 cm H2O, 1 válvula de entrada de ar com conector p/oxigênio, sistema de fluxo unidirecional com mecanismo interno tipo "bico de pato", válvula expiratória e reservatório de oxigênio removível em vinil tipo "bolsa" de 2000 ml. Acompanhado de máscara em material transparente tam. 04 e 05, anatômica c/ coxim inflável e válvula de ajuste, siliconizada, com maleta para transporte.Ter registro no M.S. e ANVISA.- HEADSTAR 6 - SERRA GESSO ELETRICO. Com em motor elétrico, reostato eletrônico, eixo flexível e manopla, confeccionado em alumínio e aço inoxidável. Motor elétrico de 220v ou bivolt, potência máxima de 350watts e frequência 50/60Hz, com amperagem de 0,5. Atingindo uma oscilação de 18.000, com eixo flexível com 03 metro de comprimento facilitando ao operador mais flexibilidade. Sistema de engate rápido na manopla com o eixo flexível e troca rápida de discos sem parafusos e porcas para fixação. Acabamento: pintura eletrostática. Acompanha: 01 Disco de serra de 50 mm/2"pol.; 01 Disco de serra de 64 mm/2"1/2 pol.; 01 Chave para troca dos discos. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação. - OSCILAN - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICIPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624084-2 CEF - SAÚDE									
			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:			VI.Total:	
			UN	1,0000	320,00			320,00	320,00
			UN	2,0000	680,00				1.360,00
			UN	2,0000	1.560,00				3.120,00
			UN	1,0000	7.580,00				7.580,00
			UN	3,0000	140,00				420,00
			UN	1,0000	1.086,00				1.086,00
3315/000-2014 10.01.10.302.4.4.90.52.05 1560/2013 Pregão Presencial METALÚRGICA HOSPITALAR E COMÉRCIO DE APARELHOS 82.301.789/0001-85 J 30.896,00 0,00 0,00 0,00									
Item: 1 - CARRO MACA AVANÇADO . Carro Maca Hidráulico para emergência. Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com exclusiva pintura em EPÓXI PÓ. Movimento Fowler, Trendelemburg por pistão, Vascular e Hi-Low (Elevação horizontal). - Elevação Horizontal (Hi-Low) acionada através de comando hidráulico. - Grades laterais em tubo de aço inox com dispositivo de acionamento rápido. - Leito em estrutura tubular com tampos em chapa metálica. - Para-choque de proteção em PVC. - Base revestida com tampa de proteção altamente resistente a impactos. - Rodas de 8" de diâmetro, totalmente em material plástico com freios em diagonal. - Inclui suporte de soro e suporte de cilindro. Medidas: Largura 71 cm x Comprimento 1,97 m x Altura 64 cm (Min) 92 cm (Máx) Capacidade até: 180 Kg - MHL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICIPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624084-2 CEF - SAÚDE									
			Un.: UN	Quantidade:	VI. Unit.:			VI.Total:	
			UN	4,0000	7.724,00			30.896,00	30.896,00
3316/000-2014 10.01.10.302.4.4.90.52.02 1560/2013 Pregão Presencial ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 14.918.622/0001-08 J 1.350,00 0,00 0,00 0,00									



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 13/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago		
Item:	1 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA. Coletor de 60 litros de capacidade, fabricada em sistema de rotomoldagem, processo de injeção sem soldas ou emendas com material virgem que não afetem o ambiente, polietileno de alta densidade colorido em massa estabilizado face à ação da água e dos raios U.V., de grande resistência face à intempérie. Suporte metálico com tratamento eletrostático, anti ferrugem e pintura epoxi. Design de formas suaves que impeça o acúmulo de sujidade e facilite a sua limpeza, fácil manutenção pelo pessoal encarregado da limpeza. O conjunto é formado por 04 coletores com uma tampa na sua parte superior vai-vem, numa posição que dificulta a entrada de água. Nas cores Azul/Verde/Vermelho/Amarelo. - RDL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X BB - SAÚDE			Un.:	UN	Quantidade:	3,0000	VI. Unit.:	450,00	VI.Total:	1.350,00
3317/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.05	1560/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL VITALMED LTDA - ME	03.071.109/0001-08	J	4.675,00	0,00	0,00	0,00		
Item:	1 - BALDE DE LIXO COM PEDAL . Armação tubular em inox tampa acionada por pedal, capacidade de 10 litros, que ofereça facilidade para troca do saco coletor de limpeza, pés protegidos por ponteiros plásticos de PVC com as seguintes dimensões: altura: 30 cm x diâmetro 25cm. - RC MOVEIS RC 18022 - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 624084-2 CEF - SAÚDE			Un.:	UN	Quantidade:	17,0000	VI. Unit.:	275,00	VI.Total:	4.675,00
3318/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.02	1560/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL VITALMED LTDA - ME	03.071.109/0001-08	J	1.268,00	0,00	0,00	0,00		
Item:	1 - REFLETOR PARABOLICO DE LUZ FRIA. Refletor parabólico, base em tripé tubular com rodízios, parte superior flexível cromada. Cúpula pintada. - MEDPEJ FC3000 S/ESPELHO - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X BB - SAÚDE			Un.:	UN	Quantidade:	4,0000	VI. Unit.:	317,00	VI.Total:	1.268,00
3319/000-2014	10.01.10.302.4.4.90.52.02	1560/2013 Pregão Presencial	COMERCIAL VITALMED LTDA - ME	03.071.109/0001-08	J	8.520,00	0,00	0,00	0,00		
Item:	1 - BERÇO HOSPITALAR COM GRADES MÓVEIS E COLCHÃO. Estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento epóxi pó. Movimentos: Fowler dorso e pernas (trendelemburg) através de duas manivelas de aço inox escamoteável, cabeceira e peseira em tubo de aço pintado removíveis para facilitar a reanimação, grades laterais acopladas totalmente em aço inox com sistema de engate rápido, leito em estrutura tubular com estrado em chapa metálica perfurada. Rodas de 4" com freios em diagonal. Dimensões mínimas: C:1,50 x L: 0,60x A: 0,60cm. Complementos: Para-choque de proteção em PVC, envolvendo toda extensão da cabeceira a peseira. Colchão infantil D - 26, espessura 0,07 m com cobertura em courvin macio flexível e resistente a lavagens - RC MÓVEIS RC 10.061 - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A UPA - PREGÃO PRESENCIAL - AQ. DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UPA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - CONVÊNIO - UPA ESTADUAL 1232/2013 - PROCESSO Nº 001.0212.000355/2013-CONVÊNIO FEDERAL PROPOSTA Nº 11568304000/1130-06 E PROPOSTA 45685872000/1120-01 - C/C 28.792-X BB - SAÚDE			Un.:	UN	Quantidade:	3,0000	VI. Unit.:	2.840,00	VI.Total:	8.520,00
3320/000-2014	17.00.13.392.3.3.90.30.01	39/2013 Pregão Presencial	TURISMO GRILL LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA	05.690.346/0001-82	J	296,50	0,00	0,00	0,00		
Item:	1 - MARMITEX REDONDA Nº 8 - TURISMO GRILL - ALIMENTAÇÃO PARA OS INTEGRANTES DOS GRUPOS DE CAPOEIRA NO DIA 30 DE MARÇO - - REGISTRO DE PREÇOS P/ AQ. FUTURAS DE MARMITEX REDONDA Nº 08 E MARMITEX REDONDA Nº 08 ACOMPANHADA DE SUCO EM GARRAFA DE 450 ML, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS D/PREFEITURA - CULTURA			Un.:	UN	Quantidade:	50,0000	VI. Unit.:	5,93	VI.Total:	296,50
3320/001-2014	17.00.13.392.3.3.90.30.01	39/2013 Pregão Presencial	TURISMO GRILL LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA	05.690.346/0001-82	J	0,00	296,50	0,00	0,00		
Item:	1 - MARMITEX REDONDA Nº 8 - TURISMO GRILL - ALIMENTAÇÃO PARA OS INTEGRANTES DOS GRUPOS DE CAPOEIRA NO DIA 30 DE MARÇO - - REGISTRO DE PREÇOS P/ AQ. FUTURAS DE MARMITEX REDONDA Nº 08 E MARMITEX REDONDA Nº 08 ACOMPANHADA DE SUCO EM GARRAFA DE 450 ML, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS D/PREFEITURA - CULTURA			Un.:	UN	Quantidade:	50,0000	VI. Unit.:	5,93	VI.Total:	296,50
3321/000-2014	11.00.12.361.4.4.90.52.05	10/2013 Pregão Presencial	REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES LTDA.	61.502.324/0005-46	J	5.887,70	0,00	0,00	0,00		
Item:	1 - APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9000 BTUS - REF. 1º TERMO ADITIVO DE 2,7133% - REF. AO REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA AQ. FUTURAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS D/PREFEITURA - C/C 14.284-0 BB - EDUCAÇÃO			Un.:	UN	Quantidade:	7,0000	VI. Unit.:	841,10	VI.Total:	5.887,70
3322/000-2014	11.00.12.367.3.3.90.39.01	5029/2013 Pregão Presencial	NIVALDO DE SOUZA ALMEIDA - ME	03.986.179/0001-96	J	806,07	0,00	0,00	0,00		



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 28/03/2014 ATÉ 28/03/2014

Página: 14/15

Empenho	Classific. Orçamentária	Processo/Ano Modalidade	Fornecedor	CNPJ/CPF	Tipo	VI. Empenhado	VI. Sub-Empenho	VI. Liquidado	VI. Pago
Item:	1 - CONFECÇÃO DE PLACA DE FACHADA EXTERNA EM ESTRUTURA METÁLICA COM PAINEL DE LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL, NAS MEDIDAS 4,00MT X 90CM. - REF. 1º TERMO ADITIVO DE 20,0913% - AQ. DOS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2013, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE FACHADA EXTERNA E INTERNA PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE: CAPINZAL, CAIÇARA, ALAY CORRÊA, VOTUPOCA, JD. SÃO PAULO, RIBEIROPOLIS E ARAPONGAL OESTE - C/C 361-0 CEF - EDUCAÇÃO			Un.: SV	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.: 806,07	VI.Total:	806,07
3323/000-2014	11.00.12.122.3.3.90.39.01	5029/2013 Pregão Presencial	NIVALDO DE SOUZA ALMEIDA - ME	03.986.179/0001-96	J	806,07	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - CONFECÇÃO DE PLACA DE FACHADA EXTERNA EM ESTRUTURA METÁLICA COM PAINEL DE LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL, NAS MEDIDAS 4,00MT X 90CM. - REF. 1º TERMO ADITIVO DE 20,0913% - AQ. DOS MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2013, PARA USO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE FACHADA EXTERNA E INTERNA PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE: CAPINZAL, CAIÇARA, ALAY CORRÊA, VOTUPOCA, JD. SÃO PAULO, RIBEIROPOLIS E ARAPONGAL OESTE - C/C 361-0 CEF - EDUCAÇÃO			Un.: SV	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.: 806,07	VI.Total:	806,07
3324/000-2014	03.00.04.122.3.3.90.39.01	50/2014 Convite Compras e Serviços	N. V. - EDITORA JORNALISTICA LTDA.	00.015.334/0001-39	J	11.526,00	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - Publicação de Atos Oficiais - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, JUNTO AO JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL - ADMINISTRAÇÃO			Un.: CM/CO	Quantidade:	6.780,0000	VI. Unit.: 1,70	VI.Total:	11.526,00
3325/000-2014	14.00.08.244.3.3.90.39.02	4168/2013 Pregão Presencial	INCENTIV RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS LTDA	14.287.654/0001-52	J	38.990,13	0,00	0,00	0,00
Item:	1 - Oficineiro de Corte e Costura realizados por 01 (um) profissional com uma carga horária de 30 horas semanais num total de 120 horas mensais por profissional,incluindo taxa administrativa.			Un.: SV	Quantidade:	4,6700	VI. Unit.: 3.646,24	VI.Total:	17.015,90
					SV	5,3300	4.120,19		21.974,23
3326/000-2014	10.01.10.122.3.3.90.39.01	503/2014 Outros/Não Aplicável	ALTIMAR GOMES	076.853.158-66	F	-0,59	0,00	-0,59	0,00
Item:	1 - Anulação da Nota nº9796/0-2014			Un.:	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.: -0,59	VI.Total:	-0,59
9759/002-2013	RP	2805/2013 Tomada de Preço Obras	LIMA SOARES ENGENHARIA LTDA - EPP	02.088.418/0001-28	J	0,00	30.000,58	0,00	0,00
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 9759/0-2013 - Restos a pagar do empenho 9759/0-2013 - SERVIÇOS DE OBRAS. REF. A 4ª MEDIÇÃO DA TP 003-2013 - CONSTRUÇÃO DO VELÓRIO NA RUA JOSE DE CARVALHO - PLANEJAMENTO DE OBRAS			Un.: %	Quantidade:	0,1300	VI. Unit.: 232.930,49	VI.Total:	30.000,58
11085/001-2012	RP	113/2012 Convite Compras e Serviços	RENATO DE OLIVEIRA LIMPEZA - ME	07.263.330/0001-19	J	0,00	9.720,00	0,00	0,00
Item:	1 - Restos a pagar do empenho 11085/0-2012 - SERVIÇO DE SUÇÃO DE CHORUME - MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITARIO - SERVIÇOS MUNICIPAIS			Un.: SV	Quantidade:	1,0000	VI. Unit.: 9.720,00	VI.Total:	9.720,00
14762/001-2013	RP	153/2012 Concorrência Obras	HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA	04.941.945/0001-69	J	0,00	0,00	0,00	16.390,88
Item:	1 - SERVIÇO DE OBRAS CONTRAPARTIDA DO CONVÊNIO - OBRAS			Un.: SV	Quantidade:	0,4100	VI. Unit.: 39.997,27	VI.Total:	16.390,88
14763/002-2013	RP	153/2012 Concorrência Obras	HEBROM CONSTRUÇÕES LTDA	04.941.945/0001-69	J	0,00	0,00	0,00	40.427,13
Item:	1 - SERVIÇO DE OBRAS CONTRAPARTIDA DO CONVÊNIO - OBRAS			Un.: SV	Quantidade:	0,6300	VI. Unit.: 63.997,36	VI.Total:	40.427,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

REGISTRO, 1 de Abril de 2014.

GILSON WAGNER FANTIN
Prefeito Municipal
RG 4.395.421-0

MÁRIO MASSAO MATSUMOTO
Sec. Mun. de Finanças
CRC TC 146673

RICARDO FERREIRA HIRAIDE
Diretor Depto Mun. Adm. Finan. Orçamento
CRC 1SP259125/O-3

ROSEMEIRE JESUS PEREIRA
Controle Interno
CRC 1SP236334/O-2